
Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

                      KANTON SARAJEVO
             Vlada

CANTON SARAJEVO
Government

Broj: 02-05-17928-21/18                                                                                                            
Sarajevo, 11.04.2018. godine

Na osnovu člana 10. stav (4) i (5) Zakona o izvršavanju Budžeta Kantona Sarajevo za
2017. godinu ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj: 53/16 i 44/17), i čl. 26. i 28. stav
(2) Zakona o Vladi Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj  36/14  -
Novi prečisćeni tekst i 37/14 –Ispravka), Vlada Kantona Sarajevo, na 119. vanrednoj sjednici
održanoj 11.04.2018. godine, donijela je sljedeći

 

Z A K LJ U Č A K

1. Prima se na znanje Izvještaj o korištenju sredstava Tekuće rezerve iz Budžeta Kantona
Sarajevo za period od 01.07. do 31.12.2017. godine.

2. Izvještaj o korištenju sredstava Tekuće rezerve iz Budžeta Kantona Sarajevo za period 
od 01.07. do 31.12.2017. godine dostavit će se Skupštini Kantona Sarajevo, radi 
informisanja.

          P R E M I J E R

                                                                                                Adem Zolj, Mr.dipl.ing.saob.

Dostaviti:
1. Predsjedavajuća Skupštine Kantona Sarajevo      
2. Skupština Kantona Sarajevo
3. Premijer Kantona Sarajevo 
4. Ministarstvo finansija
5. Evidencija
6. A r h i v a 

web: http://vlada.ks.gov.ba
e-mail: vlada@vlada.ks.gov.ba

Tel: + 387 (0) 33 562-068, 562-070
 Fax: + 387 (0) 33 562-211

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1



BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

KANTON SARAJEVO
VLADA

I Z V J E Š T A J

O KORIŠTENJU SREDSTAVA TEKUĆE REZERVE
IZ BUDŽETA KANTONA SARAJEVO ZA PERIOD OD 01.07. DO 31.12.2017.

GODINE

Sarajevo, februar 2018.godine



I Z V J E Š T A J
O KORIŠTENJU SREDSTAVA TEKUĆE REZERVE

IZ BUDŽETA KANTONA SARAJEVO ZA PERIOD OD 01.07 DO 31.12.2017.
GODINE

U periodu od 01.07.2017. do 31.12.2017. godine sredstva Tekuće rezerve Budžeta Kantona
Sarajevo korištena su u ukupnom iznosu od 2.409.350 KM i to kako slijedi:

A) Do Izmjena i dopuna Budžeta Kantona Sarajevo za 2017. godinu sredstva Tekuće
rezerve korištena su u iznosu od 10.000 KM a koja su postala sastavni dio Budžeta
Kantona Sarajevo i to:

 Sredstava Tekuće rezerve Budžeta Kantona Sarajevo za 2017 godinu u iznosu od
5.000 KM¸ odobrena su odlukom Premijera Kantona Sarajevo broj 02-14-31811/17 od
27.10.2017 godine, radi doznačavanja finansijske pomoći Udruzi „Hello World
Mostar“ na ekonomski kod 614300 – Transfer neprofitnim organizacijama.

 Sredstva Tekuće rezerve iz Budžeta Kantona Sarajevo za 2017. godinu u iznosu od
5.000 KM¸ odobrena su odlukom Premijera Kantona Sarajevo broj 02-14-29631/17 od
04.10.2017. godine, radi doznačavanja finansijske pomoći Udruženju za promociju
sporta SIMPOSAR, na ekonomski kod 614300 – Transfer neprofitnim organizacijama.

B) Nakon Izmjena i dopuna Budžeta Kantona Sarajevo za 2017. godinu sredstva Tekuće
rezerve korištena su u iznosu od 2.399.350 KM i to kako slijedi:

 Sredstva Tekuće rezerve iz Budžeta Kantona Sarajevo za 2017. godinu u iznosu od
20.000 KM ¸ odobrena su odlukom Premijera Kantona Sarajevo broj 02-14-36300/17
od 20.12.2017. godine, radi doznačavanje finansijske podrške Fondaciji Networks, na
ekonomski kod 614300 – Transferi neprofitnim organizacijama.

 Sredstva Tekuće rezerve iz Budžeta Kantona Sarajevo za 2017. godinu u iznosu od
1.000 KM ¸ odobrena su odlukom Vlade Kantona Sarajevo broj 02-05-36756-41/17
od 26.12.2017. godine, Ministarstvu prostornog uređenja, građenja i zaštite okoliša
Kantona Sarajevo, na razdjel 33010001, na ekonomski kod 615200 – Kapitalni
transferi pojedincima.

 Sredstva Tekuće rezerve iz Budžeta Kantona Sarajevo za 2017. godinu u iznosu od
50.000 KM ¸ odobrena su odlukom Vlade Kantona Sarajevo broj 02-05-36756-10/17
od 26.12.2017. godine, Ministarstvu finansija Kantona Sarajevo, na razdjel 19010001,
na ekonomski kod 613900 – Ugogovrene i druge posebne usluge, subanalitika –
JAK005-Ostale usluge, radi udruživanja finansijskih sredstava za realizaciju programa
podrške poduzetništvu kroz YEP inkubator poslovnih ideja na području Kantona
Sarajevo, a po zaključenom Ugovoru između Kantona Sarajevo i GOPA
Predstavništvo u BiH broj: 02-14-36499/17 od 15.12.2017. godine.

 Sredstva Tekuće rezerve iz Budžeta Kantona Sarajevo za 2017. godinu u iznosu od
1.314.430 KM ¸ odobrena su odlukom Vlade Kantona Sarajevo broj 02-05-36756-
39/17 od 26.12.2017. godine, na ime isplate duga zaposlenicima Kantona Sarajevo sa
kojima je zaključen Anex Ugovora iz 2015. godine i Anex I i Anex II Ugovora iz



2016. godine o vansudskoj nagodbi za potraživanja po pravosnažnim sudskim
presudama.

 Sredstva Tekuće rezerve iz Budžeta Kantona Sarajevo za 2017. godinu u iznosu od
168.206 KM ¸ odobrena su odlukom Vlade Kantona Sarajevo broj 02-05-36756-40/17
od 26.12.2017. godine, na ime troškova advokata i zatezne kamate po izvršenim
sudskim rješenjima.

 Sredstva Tekuće rezerve iz Budžeta Kantona Sarajevo za 2017. godinu u iznosu od
3.800 KM ¸ odobrena su odlukom Vlade Kantona Sarajevo broj 02-05-37182-1.2/17
od 29.12.2017. godine, JU Terapijskoj zajednici Kampus, na razdjel 23070001, na
ekonomski kod 614800-Drugi tekući rashodi (sudske presude) na ime isplate duga
zaposlenicima Kantona Sarajevo sa kojima je zaključen Anex Ugovora iz 2015.
godine i Anex I i Anex II Ugovora iz 2016. godine o vansudskoj nagodbi za
potraživanja po pravosnažnim sudskim presudama.

 Sredstva Tekuće rezerve iz Budžeta Kantona Sarajevo za 2017. godinu u iznosu od
253.900 KM ¸ odobrena su odlukom Vlade Kantona Sarajevo broj 02-05-37182-
1.1/17 od 29.12.2017. godine, Ministarstvu unutrašnjih poslova-Upravi policije, na
razdjel 17020001, na ekonomski kod 611200-Naknade troškova zaposlenih,
subanalitika HBA004-otpremnine zbog odlaska u penziju, radi isplate otpremnina
bivšim zaposlenicima Uprave policije MUP-a Kantona Sarajevo.

 Sredstva Tekuće rezerve iz Budžeta Kantona Sarajevo za 2017. godinu u iznosu od
211.000 KM ¸ odobrena su odlukom Vlade Kantona Sarajevo broj 02-05-37182-
1.4/17 od 29.12.2017. godine i to: Kantonalnom sudu u Sarajevu, na razdjel
12020001, na ekonomski kod 613900-Ugovorene i druge posebne usluge, subanalitika
CBK001-naknade advokata po službenoj dužnosti u iznosu od 106.000 KM i
Općinskom sudu u Sarajevu, na razdjel 12020004, na ekonomski kod  613900-
Ugovorene i druge posebne usluge, subanalitika CCC001- naknade advokata po
službenoj dužnosti u iznosu od 105.000 KM radi izmirenja obaveza naknada advokata
po službenoj dužnosti u 2017. godini.

 Sredstva Tekuće rezerve iz Budžeta Kantona Sarajevo za 2017. godinu u iznosu od
18.000 KM ¸ odobrena su odlukom Vlade Kantona Sarajevo broj 02-05-37182-1.3/17
od 29.12.2017. godine, Ministarstvu kulture i sporta Kantona Sarajevo, na razdjel
22010001, na ekonomski kod 614300-Transferi neprofitnim organizacijama,
subanalitika MAN025-takmičarsko razvojni sport, radi programskih aktivnosti u
oblasti sporta za 2017. godinu.

 Sredstva Tekuće rezerve iz Budžeta Kantona Sarajevo za 2017. godinu u iznosu od
359.014 KM ¸ odobrena su odlukom Vlade Kantona Sarajevo broj 02-05-37182-
2.11/17 od 29.12.2017. godine, Ministarstvu za obrazovanje, nauku i mlade Kantona
Sarajevo, radi izmirenja obaveza po osnovu bruto plaća, naknada i doprinosa za
zaposlene u osnovnim i srednjim školama Kantona Sarajevo.



O b r a z l o ž e nj e

Pravni osnov
Na osnovu člana 10. stav (4) i (5) Zakona o izvršavanju Budžeta Kantona Sarajevo za 2017.
godinu ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 53/16 i 44/17), i čl. 26. i 28. stav (4) Zakona o
Vladi Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj  36/14 - Novi prečisćeni
tekst i 37/14 –Ispravka),  Vlada Kantona  Sarajevo podnosi Skupštini Kantona Sarajevo
informativno.

Razlozi za donošenje zaključka

Na osnovu člana 61. Zakona o Budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine (»Službene novine
Federacije Bosne i Hercegovine«, broj: broj 102/13; 09/14; 13/14, 08/15, 91/15, 102/15 i 104/16),
Ministarstvo finansija obavezno je tromjesečno obavještavati Vladu o korištenju sredstava
Tekuće rezerve i članom 10. Zakona o izvršavanju Budžeta Kantona Sarajevo za 2017. godinu
(»Službene novine Kantona Sarajevo «, broj: 53/16 i 44/17) koji je propisao da u stavu (4) “
Izuzetno od stava (3) ovog člana, korištenje sredstava tekuće rezerve do 25.000 KM kvartalno
može odobriti Premijer Kantona.”i stavu (5) “O korištenju sredstava tekuće rezerve Ministarstvo
finansija podnosi Vladi tromjesečno izvještaj, a Vlada polugodišnje izvještava Skupštinu
Kantona.”

Odlukama Vlade Kantona Sarajevo broj 02-05-36756-41/17 od 26.12.2017. godine, broj 02-05-
36756-10/17 od 26.12.2017. godine, broj 02-05-36756-39/17 od 26.12.2017. godine, broj 02-05-
36756-40/17 od 26.12.2017. godine, broj 02-05-37182-1.2/17 od 29.12.2017. godine, broj 02-05-
37182-1.1/17 od 29.12.2017. godine, broj 02-05-37182-1.4/17 od 29.12.2017. godine, broj 02-
05-37182-1.3/17 od 29.12.2017. godine i broj 02-05-37182-2.11/17 od 29.12.2017. godine i
odlukama Premijera broj 02-14-31811/17 od 27.10.2017 godine, broj 02-14-29631/17 od
04.10.2017. godine i broj 02-14-36300/17 od 20.12.2017. godine, sredstva Tekuće rezerve
korištena su u ukupnom iznosu od 2.409.350 KM.

Radi opravdanosti korištenja sredstava Tekuće rezerve, predlaže se Vladi Kantona Sarajevo da
prihvati Izvještaj o korištenju sredstava Tekuće rezerve Budžeta Kantona Sarajevo za period od
01.07. do 31.12.2017. godine.



nihad
Typewritten text
SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BIH




